ЧЕРНЫШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
 (с полномочиями окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу № 5)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 октября 2025 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 149/618-5

пгт. Чернышевск
О результатах  выборов депутатов Совета первого созыва
Чернышевского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу № 5

На основании протокола Чернышевской районной территориальной избирательной комиссии от 27 октября 2025 года о результатах выборов депутатов Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу № 5 голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
- за Абрамовича Сергея Михайловича подано 196 голосов избирателей (16,08%);
- за Вантеева Ивана Владимировича подано 15 голосов избирателей (1,23%);
- за Котляра Ивана Александровича подано 242 голоса избирателей (19,85%);
- за Красикову Екатерину Сергеевну подано 10 голосов избирателей (0,82%);
- за Макарову Оксану Викторовну подано 167 голосов избирателей (13,70%);
- за Мезенцеву Татьяну Сергеевну подано 49 голосов избирателей (4,02%);
- за Ракитину Ольгу Петровну подано 30 голосов избирателей (2,46%);
- за Сокольникову Викторию Николаевну подано 416 голосов избирателей (34,13%);
- за Стрекицыну Елену Александровну подано 74 голоса избирателей (6,07%).
По результатам выборов, зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края  Абрамович Сергей Михайлович, Котляр Иван Александрович, Макарова Оксана Викторовна, Сокольникова Виктория Николаевна получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. В соответствии со статьей 82 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Чернышевская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:
1. Признать выборы депутатов Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу № 5 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранными депутатами Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края следующих зарегистрированных кандидатов:
- Абрамович Сергей Михайлович, 1980 года рождения, проживающий: Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Аксеново-Зиловское;
- Котляр Иван Александрович, 1983 года рождения, проживающий: Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Аксеново-Зиловское;
- Макарова Оксана Викторовна, 1973 года рождения, проживающая: Забайкальский край, Чернышевский район, п/ст. Ульякан;
- Сокольникова Виктория Николаевна, 1988 года рождения, проживающая: Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Букачача.
3. Направить копию настоящего постановления для официального опубликования в еженедельной районной газете «Наше время».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Органы власти/Избирательная комиссия.
5. Известить зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края об их избрании.

Председатель комиссии			                           	О.Р. Колычева

Секретарь комиссии                                                                  О.А. Гуслякова